



SZEF AGENCJI WYWIADU
Piotr Krawczyk

L.dz. AW-GS-160/2018

Warszawa, 28 października 2018 rok

Pan Adam PIECZYŃSKI
Wiceprezes Zarządu TVN
Redaktor Naczelny TVN24

Szanowny Panie,

w związku z ukazaniem się artykułu na stronie internetowej portalu www.tvn24.pl pt. „Oficer wywiadu w areszcie. Miał wyciągać pieniądze z funduszu dla informatorów” (<https://www.tvn24.pl/wiadomości-z-kraju,3/oficer-wywiadu-wojskowego-trafił-do-aresztu-afery-z-funduszem-operacyjnym,871522.html>), którego autorem jest Pan Robert Zieliński – dziennikarz [tvn24.pl](http://www.tvn24.pl), wyrażam głęboki sprzeciw wobec wykorzystania we wskazanym materiale filmu wizerunkowego Agencji Wywiadu.

Tekst opublikowany przez portal [tvn24.pl](http://www.tvn24.pl) dotyczył informacji o zatrzymaniu i aresztowaniu oficera Służby Wywiadu Wojskowego. Zamieszczenie w takim materiale klipu przygotowanego do promocji zupełnie innej służby jest nieuprawnione. Uzasadnieniem dla takiego działania nie może być umieszczona na końcu wskazanego tekstu wzmianka o nieprawidłowościach występujących w AW przed kilkoma laty.

Wobec zaistniałej sytuacji wnoszę o usunięcie z powyższej publikacji filmu wizerunkowego Agencji Wywiadu, którego celem jest promowanie ważnej dla bezpieczeństwa narodowego instytucji państwa.

Tekst opublikowany przez portal [tvn24.pl](http://www.tvn24.pl) w aktualnej wersji wprowadza czytelników w błąd sugerując, iż AW ma związek z nieprawidłowościami wykrytymi w SWW. Budowanie fałszywego obrazu funkcjonowania Agencji Wywiadu może mieć swoje negatywne konsekwencje dla kierowanej przeze mnie Służby, a także bezpieczeństwa państwa.

Znając dorobek publicystyczny autora wskazanej publikacji należy zakładać, że jest on świadomy, iż Agencja Wywiadu oraz Służba Wywiadu Wojskowego to dwie odrębne instytucje, mające inne zadania ustawowe oraz podlegające innym organom nadzoru. Sposób prezentowania artykułu dotyczącego nieprawidłowości w SWW może więc sugerować celową próbę szkalowania wizerunku AW. Dalsze prezentowanie wskazanego materiału będzie skutkowało budowaniem negatywnego obrazu Agencji Wywiadu.

Wobec powyższego wnoszę o natychmiastowe podjęcie działań mających na celu eliminację opisanej sytuacji.

Z uwagi na publiczny charakter zamieszczonej przez tvn24.pl informacji niniejsze pismo przekazuję również do wiadomości innym mediom.

2 postawione
Pierwa